1

ПРОТОКОЛ № 21
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО СПАС)
__________________________________________________________________________
г. Омск                                                                                                        28 августа 2023 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО СПАС.
Дата и время проведения заседания:  28 августа 2023 г., 10:00-11:00.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г.  – руководитель комиссии, генеральный директор

ООО «Омскрегионпроект»;
Легашов Е.В.  – директор ООО «Аналитика»;
Симонов С.Б  – директор ООО «Аудит безопасности».

Приглашенные:
Маслов А.В.  - директор по корпоративным и правовым вопросам

ООО «Арена-Инжиниринг»
Саломатов В.В.  - руководитель Контрольной комиссии СРО СПАС.

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

Повестка: нарушение требований п.п. б1) п. 1 ч. 3.4 Положения о членстве в
СРО СПАС, выявленное при проведении плановой проверки ООО «Арена-
Инжиниринг» (ИНН 5504164938).

Слушали:
Ржаницына С.Г., с информацией о том, что при проведении плановой проверки
ООО «Арена-Инжиниринг» выявлено нарушение требований п.п. б1) п. 1 ч. 3.4
Положения о членстве в СРО СПАС: по месту основной работы в ООО «Арена-
Инжиниринг» отсутствует необходимое  количество специалистов по организации
архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в
национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и
архитектурно-строительного проектирования (в ООО «Арена-Инжиниринг» по месту
основной работы в наличии только один ГИП Харламов А.В.). Данное нарушение
указано в п. 13 Акта № 113-Д от 25 августа 2023 г. плановой проверки ООО «Арена-
Инжиниринг».

На основании Плана проведения плановых проверок членов СРО СПАС на
2023 г. 3 июля 2023 г. Исполнительный орган СРО СПАС направил по электронной
почте в ООО «Арена-Инжиниринг» Уведомление о проведении плановой проверки
(письмо от 3 июля 2023 г. исх. № 206) с приложением Программы проведения
проверки. В п. 8 Программы проведения проверки установлен срок представления
ООО «Арена-Инжиниринг» необходимых документов до 1 августа 2023 г.
 1 августа 2023 г. организация ООО «Арена-Инжиниринг»
направила в Исполнительный орган СРО СПАС письмо от 31 июля 2023 г.
исх. № 02/000212 с изложением ситуации, связанной с отсутствием
одного специалиста по организации подготовки проектной документации. В письме
отмечено, что по состоянию на 31 июля 2023 г. организация ООО «Арена-

2

Инжиниринг» вела поиск кандидата соответствующей квалификации на должность
ГИПа.

К письму прилагались сканированные копии необходимых к проведению
проверке документов, подписанных генеральным директором ООО «Арена-
Инжиниринг» Калько М.А.: опись документов, анкета, сведения о квалификации
руководителей и специалистов (табличная форма), информация о наличии
необходимого имущества (табличная форма), приказ о создании системы контроля
качества. В сведениях о квалификации руководителей и специалистов указаны
сведения только в отношении одного ГИПа Харламова А.В.

Выступил: Маслов А.В. с информацией о том, что в течение ближайших месяцев
руководством ООО «Арена-Инжиниринг» будет принято решение о
целесообразности дальнейшего членства организации в СРО СПАС. При
необходимости в штат ООО «Арена-Инжиниринг» будет принят второй специалист
по организации подготовки проектной документации, соответствующий требованиям
п.п. б1) п. 1 ч. 3.4 Положения о членстве в СРО СПАС.

Выступили: Легашов Е.В., Симонов С.Б. по существу рассматриваемого вопроса.

Решили:
В связи с нарушением требований п.п. б1) п. 1 ч. 3.4 Положения о членстве в
СРО СПАС, выявленным при проведении плановой проверки ООО «Арена-
Инжиниринг» (Акт № 113-Д от 25 августа 2023 г.), применить в отношении
ООО «Арена-Инжиниринг» (ИНН 5504164938) меру дисциплинарного воздействия в
виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на
срок с 28 августа 2023 г. по 20 ноября 2023 г. (основание: п. 9 ч. 4 приложения 1 к
Положению о мерах дисциплинарного воздействия).
Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Руководитель
Дисциплинарной комиссии                                  С.Г. Ржаницын

Секретарь заседания                              С.Б. Симонов